12 φησὶν] ναί, φησὶν *Mog. Ben.* ναί, ἐνόμιζον *A. B. Sav.* 13 ἐνέδραν *F.* 14 παρεγίνοντο *A. B. C. F.* 15 τοῦτο *om. A.* τοῦτο *ἐκκ.* τοῦ Θεοῦ *C.* ταῦτα *ἐκκ.* αὐτῶ τοῦ Θ. *B.* 16 ἐγένετο *F.* *et mox ἐνέβαλε B. F.* 17 ὄρων αὐτῶ, τοῦτο] αὐτῶ ὄρων, τοῦτο *E.* ὄρων, τοῦτο αὐτὸ *Edd.* 18 προσέγει *B. C.* 19 *et Po.* μετενόησαν *Morel.* *habet [uncis inclusa] ἀλλὰ πρὸς ὑμᾶς, quae ab omnibus aliis exemplaribus et a Savil. absunt, et luc temere invecta videntur.* 20 *Montef.* *Idem additamentum exstat in C. D. E. F. et tale quid agnoscunt Interpr. et eam [poenitentiam] nobis non suis parentibus offerentes.* *Ge. Sed nobis unde, etc. Argm.* 21 γέγονε *om. A. B.* 22 αὐτῶν] ὑμῶν *D.* 23 διαφθεῖρει *A.* 24 γὰρ *om. F.* 25 πονηρίαν] ἀμαρτίαν *A. B.* 26 Μὴ γὰρ μοι] Οὐ *A. B.* ἐναντία] *add. te. A. B. C.* 27 ὅτι] *Sic D. E. F.* ὅτι *C.* γὰρ *A. B.* πρὸς... πονηρίαν] ἐπὶ τὴν αὐτὴν πονηρίαν ἐνάγεσθε (ἐνάγεσθαι *A. B.*) πάλιν *A. B. C.* ἐπανήτε] ἐπάνητε *D. E.* ἐπάνητε *F.* πάλιν *om. D.* 28 ἐμμένετε] ἐπιμένητε *F.* *add. κακοῖ; Edd.* 29 ποιήσθε *D. F. Ep.* 30 τῶ]... τῷ] *Sic E. favente Ep. τό bis A. vulgo τῶ... τῷ.* *Mox τῆς σκληρᾶ; om. E. F.* 31 βόθρον] *Sic E. caeteri βυθόν.* 32 Σάρραν] τὴν Σάρραν *Edd.* 33 *Sic A. B. caeteri ἀναμνησθητε.* 34 δεῖκνυς] ὅτι καὶ (καὶ *om. F.*) ἐξ ἀρχῆς. *Structurae laboranti succurrunt Ge. Sav. addendo φησὶ ante δυνατὸν, quod tamen in nullo codice invenit.* 35 θαυμαστός] *Ge. Edd.* 36 ἐκβαλῶν] *E. Ge.*

ex Levitica tribu erat, interrogando insidias ipsi parabant; ut si quid secus responderet, in illum insurgerent. Hoc enim etiam ex sequentibus declarat: nam cum nihil eorum quæ ipsi expectabant respondisset, tamen ipsum culpantes dicunt: *Quid ergo baptizas, si tu non es Christus (Joan. 1. 25)?* ut vero discas alia mente Pharisæos, alia plebem venisse, audi quomodo evangelista hoc etiam declarat. Cum nempe de populo ait, ipsos venisse et ab illo baptizatos esse confitentes peccata sua; de Pharisæis vero non similiter, sed his verbis: *Videns multos Sadducæorum et Pharisæorum venientes, dicebat: Genimina viperarum, quæ vobis demonstravit fugere a ventura ira? Papa! quantum animi magnitudinem! Quomodo alloquitur homines sanguinem propheticum semper sitiens, qui que non erant serpentibus mitiores? cum quanta et illos et parentes illorum libertate criminatur?*

*Cur Joannes Baptista Pharisæos increpaverit.* — Etiam, inquit, loquendi libertas maxima est: sed quaerendum an libertas hujusmodi aliqua ratione nitatur. Neque enim peccantes vidit, sed re ipiscentis: quapropter non culpate oportebat, sed laudare atque suscipere, quia relicta urbe et domo, accurrerant prædicationem audituri. Quid ergo dicamus? Ipsum videlicet, non præsentibus, neque rebus quæ palam gerebantur, attendisse, sed arcana mentis eorum novisse, id revelante Deo. Quoniam igitur de majoribus suis altum sapiebant, idque ipsis pernicii causa fuerat, ipsosque in desidiam conjecerat, arrogantiae radicem succidit. Propterea Isaias illos principes Sodomorum, et populum Gomorrhæ vocat (*Isai. 1. 10*): et alter propheta dicit: *Nonne sicut filii Æthiopiæ vocatis (Amos 9. 7)?* omnesque ab hac opinione deducunt illos, tumorem illorum evacuantes, qui innumerabilium ipsis malorum causa fuerat. At, inquit, id jure prophetæ faciebant, qui illos peccantes videbant: hic vero cur et qua de causa, cum illos vident obtemperantes, id ipsum facit? Ut illos moderatores reddat. Si quis autem accurate dictis attendat, laude increpationem temperavit. Admirans quippe illos, quod sero tandem ea facere potuissent, quæ nunquam posse fieri videbantur, hæc dixit. Increpationem igitur allicientis illos potius esse videtur, et curantis ut respiciant. Cum enim illos objurgare videtur, et magnam prius illorum nequitiam fuisse ostendit, et mutationem ipsorum mirabilem atque stupendam. Quomodo factum est, inquit, ut cum illorum filii sint, et tam male educati, poenitentiam agant? unde hæc tanta facta est mutatio? quis asperitatem animi eorum sic emollivit? quis immedicabilia vulnera curavit? Et vide quomodo illos a principio statim increpavit, gehennæ sermones cæteris præmittens. Neque enim dixit ea, quæ dici consueverant: Quis ostendit vobis fugere bella, barbarorum incursus, captivitates, fauces, pestilentias? sed aliud quoddam supplicium obtendit, quod nunquam ipsis manifestum fuerat, ita dicens: *Quis demonstravit vobis fugere a ventura ira?*